
Id: 68AF8B7D-72B4-4D71-B34C-0C3EFA651F7A. Uchwalony Strona 1 
 

ZAB.0007.15.2022 
 

UCHWAŁA NR XXXIX/329/22 
RADY POWIATU WE WŁOCŁAWKU 

z dnia 3 marca 2022 r. 

w sprawie odmowy przyznania w roku 2022 dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 
roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej 

ewidencji zbytków na obszarze Powiatu Włocławskiego. 

Na podstawie art.81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 710 z późn. zm.), uchwały nr XX/177/20 Rady Powiatu we Włocławku z dnia 
28 sierpnia 2020 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 
roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji 
zabytków (Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 7 września 2020 r., poz. 4294) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Odmawia się przyznania dotacji celowej dla Dworu w Smólsku Spółka z Ograniczona 
Odpowiedzialnością na podstawie § 7 ust. 2 uchwały nr XX/177/20 Rady Powiatu we Włocławku z dnia 
28 sierpnia 2020 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 
roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji 
zabytków (Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 7 września 2020 r., poz. 4294). 

§ 2. Wykonanie uchwały, poprzez poinformowanie wymienionego w § 1 wnioskodawcy o nieprzyznaniu 
dotacji powierza się Zarządowi Powiatu we Włocławku. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 3 marca 2022 r. 

 

 

          
Przewodniczący Rady  

Zygmunt Stanisław Wierzowiecki



Id: 68AF8B7D-72B4-4D71-B34C-0C3EFA651F7A. Uchwalony Strona 2 
 

 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 
(Dz. U. z 2021 poz. 710 z późn. zm.) stanowi, że "w trybie określonym odrębnymi przepisami dotacja na 
prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru lub 
znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków może być udzielona przez organ stanowiący gminy, 
powiatu lub samorządu województwa, na zasadach określonych w podjętej przez ten organ uchwale". 

Zasady zostały określone przez Radę Powiatu we Włocławku uchwałą nr XX/177/20 Rady Powiatu we 
Włocławku z dnia 28 sierpnia 2020 roku w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub 
znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków (Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-
Pomorskiego z 2020 r. poz. 4294). 

Wniosek Dworu w Smólsku zawiera wszystkie wymagane załączniki i wpłynął w terminie określonym 
uchwałą nr 551/22 z dnia 12 stycznia 2022 r. w sprawie określenia terminu naboru wniosków na udzielenie 
dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do 
rejestru zabytków znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków na terenie Powiatu Włocławskiego. 

Decydującą rolę w dokonaniu wyboru wniosków o udzielenie dotacji miały następujące kryteria: 
znaczenie zabytku dla dziedzictwa kulturowego ze szczególnym uwzględnieniem jego wartości 
historycznej, dostępność zabytku dla społeczeństwa, stan zagrożenia w jakim znajduje się zabytek, 
racjonalne uzasadnienie kosztów realizacji planowanych prac, pozyskanie środków finansowych z innych 
źródeł oraz wpływ na życie społeczno-gospodarcze. 

W ocenie Zarządu Powiatu obiekt prywaty będący przedmiotem jednego z wniosków z zasady jest mniej 
dostępny dla społeczeństwa oraz nie odgrywa tak znaczącej roli w życiu społecznym i gospodarczym.  

Suma zabezpieczonych środków w budżecie Powiatu Włocławskiego pozwala na wsparcie wyłącznie 
wniosków spełniających wszystkie wymagane zapisami ww. uchwały kryteria. W związku z powyższym 
Zarząd Powiatu rekomenduje jako zasadne odrzucenie wniosku Dworu w Smólsku Spółka z Ograniczoną 
Odpowiedzialnością przez Radę Powiatu we Włocławku.  


